第四中学采暖改造工程竣工结算审计结果公告
〔2023年第6号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《陕西省国家建设项目审计条例》的规定，我局于2021年12月24日至2021年12月29日对区第四中学采暖改造工程竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

区第四中学采暖改造工程于2020年9月经区教育和体育局下达2020年度义务教育保障统筹经费指标85万元（横政教体发〔2020〕294号），该项目由陕西年代建筑设计咨询有限公司设计，陕西世豪项目管理有限公司榆林分公司编制预算，2020年9月发展改革和科技局批复了该项目的招标实施方案，工程总投资851776.44元（横政发科发〔2020〕215号）。 2020年9月区第四中学委托榆林市和泰雅工程项目管理有限公司进行了邀请招标，由榆林市文拓建筑安装装饰工程有限公司中标承建，合同价851207.77元。陕西兰天项目管理有限公司承担监理业务。该项目主要建设内容包括：合同内1、2、3号宿舍楼、实验室、教学楼采暖系统拆除及更换；变更增加场地清理、796处孔洞的开凿和修补。

该项目于2020年10月开工，11月完工并通过初步验收。

该项目送审总投资921099.72元，其中:建安工程投资891187.72元，待摊投资29912元（设计费21250元，预算费3662元，监理费5000元）。
  二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资10413.80元
    （二）建设资金未全部落实到位,存在资金缺口60685.92元
经审计发现，2020年9月经区教育和体育局下达2020年度义务教育保障统筹经费指标85万元（横政教体发〔2020〕294号），审定该项目总投资910685.92元，仍有60685.92元建设资金未落实，形成资金缺口。

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。